n On possum dolorē tuū accusare, qui cū
benefaciēdo multos ad inuidiā incitaueris: nō
potest nīsi iusta pceptio a te uideri. Sed cū ha-
bearis in omībus rebus gerēdis prudētissimus
magis cogitabis quid tibi res publica pferre de-
bet: q̄ quid ingratis ciues suscipe conueniat.
Nemo enī potuit unq̄ reipublicę sapiēt irasci.
Nec est eius ciuis qui se primū esse uelit: pau-
corū hominū odio patriā uelle suo presidio de-
sertā esse. Est(fateor)pmolesta res & inique fe-
renda: odiū p̄ beniuolētia psequi. & quos no-
stro deuictos beneficio speramus: eos dē nobis
inimicos reddere. Sed ego nūq̄ tam sūmis vi-
ris laudē attribuissē: nisi uidissem illos nulla ra-
tione a caritate reipublicæ unq̄ depelli potuisse
Ista uellem te cogitare aio: quotiēs horz hoīm
qui tibi uident̄ præter equū & bonū nimis gra-
ues atq̄ infesti esse, maledicta magis te urgēt:
q̄ possis equo animo ferre. Scio tamē hēc nū-
dum tibi pro tuo dolore licuisse. Vbivero pau-
lum ista perturbatio tua se remiserit: uteris ea
uirtute ac modestia, qua soles in cæteris rebus
& magnis quidēvti. Nollem enim, ut gloriam
quā recte factis psecutus fuisti: eorū causa de-
poneres, qui nihil magis intendūt: q̄ ut bona
estimatione te expoliēt. Meum aut̄ consilium
(ut aliquando cōcludam)est, quo magis ab ali-
is tua gloria impugnatur: eo studiosius & rei

publicæ, & bonæ famæ inseruias. Vale.

q Vo modo i piculis rei publice me ges
serim, & si tibi renunciatiū esse nō dubi
tem: tamē quo certior de oībus rebus fias: il
lud ad te scribo, nūq maiori uirtute cum hostie
certatū esse, neq; maiore piculo: q his diebus,
cū apud inimicorū castra pugnatū fuit. Qz nī
nostrī milites ardentissime in hostē irruissent:
ac fortissime pugnādo seipso abiecissent telis
hostiū: certe uictoria alterius partis fuisset. No
uus enī exercitus noctu fuerat (nobis ignoran
tibus) in castra inimicorū admissus. Die autē ori
ente, cū signa ad castra hostiū admouissemus:
repente ex ipsis portis omīs eorū eq̄tatus emis
sus fuit. Nostrī uero nouitate rei perculsi: pri
mo impetu nixi sunt ex acie cedere. Qd vbi a
me itellectū fuit: statim cœpi nostros equites
circuire, atq; adhortari: ut mēores patriæ effēt
uellentq; magis p gloria: q p uita dimicari. Ius
si autē partē nrōrū equitū se succēturiare. Tunc
pugna actior restituta ē, & tatis uiribus utriusq;
pursu: ut usq; ad sextā horā diei (equo mar
te) dimicatiū fuerit. Nostrī pedites qui iā percu
lo effēt exēpti: peditibus eorū incursabāt eq̄tes
eq̄tibus. donec nostra uirtute paulatim uidim
aties inimicorū pugnā substrahere. Tūc uia no
bis ad victoriā aperta fuit. Nec citius a bello de